ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по противодействию коррупции ГБОУ школы №325

31 августа 2023 г

Председатель: Комарова Н.В.
Секретарь: Калинина С.Ю.
Присутствовали: члены комиссии (9 человек)
Повестка дня:

Об утверждении состава комиссии и плана работы на первое полугодие

По данному вопросу

Заслушали заместителя директора школы по воспитательной работе Зубко Е.А.

Она ознакомила с системой мер по противодействию коррупции в ГБОУ школе
№325 и о работе с педагогическими работниками.  Разъяснила оценку угрозы
возникновения конфликта интересов, привела примеры конфликта интересов руководящих
и педагогических работников.

В связи с со сменой руководства школы состав комиссии изменился, по данному
вопросу заслушали и.о. директора Н.В.Комарову

Наталья Васильевна предложила ввести в состав комиссии новых членов,  Калинину

Светлану Юрьевну и Пульвер Ирину Олеговну.
Работу комисси предложила продолжить в соответствии с планом на 2022-2027гг.

Ознакомила всех с запретами на получение вознаграждения от физических или
юридических лиц в связи с приемом в ГБОУ школу №325, переводом обучающихся внутри
учреждения; привлечением дополнительных финансовых средств и др. случаях. Так же
объяснила о наличие или возможности наличия у работника личной заинтересованности,
которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных
обязанностей. Директор школы рассказала о порядке приема на работу родственников
сотрудников.

Решили:
1. Утвердить состав комиссии по антикоррупции

2. Продолжить работу по предотвращению конфликта интересов

3. Проводить работу с сотрудниками школы на адекватное понимание
антикоррупционной политики

Решение принято единогласно.

Председатель    Н.В. Комарова

Секретарь    С.Ю.Калинина